

PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016
z obrad XX IV sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 16 lutego 2016r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXIV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Jarosława Matusiaka-Zastępcę Naczelnika Prewencji KPP w Łęczycy, Arkadiusza Pęczaka- Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Łęczycy .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecny Jerzy Kaczmarek.

Ad. 2

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie guorum.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Zapytania i wolne wnioski.
 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na rok 2016.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Daszyna do roku 2020.
 - 9 .Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
 - 10.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 - 11.Sprawy różne.
 12. Zakończenie obrad.
- Nie wprowadzono zmian do porządku obrad.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Prewencji Arkadiusz Pęczak poinformował o prowadzonych pracach nad stworzeniem mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Opracowanie mapy musi być poprzedzone konsultacjami społecznymi. Taki cel ma dzisiejsze spotkanie z uczestnikami sesji.

Przedstawiono informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie łęczyckim. Przekazano informacje o danych kontaktowych gdzie można zgłaszać informacje na temat występujących zagrożeń bezpieczeństwa .

Przewodniczący podziękował za przybycie i przedstawiony materiał przedstawicielom KPP w Łęczycy.

Radny T.Dymny zapytał, kto zajmuje się pracami ziemnymi za Gruau w Daszynie. Ile kosztuje 1 m³ gazu dla odbiorcy prywatnego?

Radny M.Bawej zapytał kiedy nastąpi podłączenie ogniw fotowoltaicznych generujących prąd.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Przewodniczący zapytał o szczegóły spotkania z wójtami Witonii i Łęczycy.

Wójt poinformował, że spotkanie miało na celu podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą Daszyna, Gminą Witonia i Gminą Łęczycza w sprawie rozbudowy gazociągu od Witonii w kierunku Łęczycy. Planowana jest budowa sieci na odcinku Witonia-Rybitwy-Topola Królewska-Błonie. Wójt Gminy Witonia jest zainteresowany rozbudową gazociągu w kierunku Anusina. Dzięki rozbudowie sieci gazowej zwiększą się wpływy do budżetu Gminy Daszyna z tytułu opłaty przesyłowej.

Radny H.Dąbrowski poprosił o informacje na temat wyjazdu Wójta w dniu 5 lutego 2016 r. Wójt powiedział, że w tym dniu był w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie inwestycji.

Ad.5

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 5 lutego 2016 r. w temacie : Kontrola delegacji i wyjazdów służbowych za rok 2015.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 19 listopada 2015 r. w temacie : Działalność gminy w zakresie rozwoju sportu i rekreacji (obiekty sportowe na terenie Gminy Daszyna).

Radny H.Dąbrowski, jako członek Komisji Rewizyjnej odczytał protokół komisji Nr 3/2015 z dnia 6 lutego 2015 r. w temacie : Analiza zadłużenia w płatnościach podatków i opłat lokalnych za 2014 rok oraz kontrola umorzeń i odroczeń zobowiązań podatkowych.

Radny stwierdził, że Rada bardzo dobrze zrobiła przyjmując w dniu 29 grudnia 2015 r. oświadczenie, w którym wytyczyła Wójtowi tryb działania w zakresie egzekwowania poboru podatku od terenów zajętych pod wydobycie kruszywa. Należy Wójta zmobilizować do podjęcia działań zgodnych z prawem w zakresie ściągnięcia należnego podatku od terenów zajętych pod wydobycie kruszywa.

Wójt poprosił o odczytanie przekazanej Komisji Rewizyjnej odpowiedzi na przedstawiony protokół Nr 3/2015 z dnia 6 lutego 2015 r.

Radna M.Grabowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała pismo Wójta skierowane do Komisji Rewizyjnej.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że treść tego dokumentu jest przytoczonym fragmentem odpowiedzi przygotowanej przez Sekretarza Gminy na zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi przeprowadzonej w 2013 roku.

Regionalna Izba Obrachunkowa odpowiedziała na przesłane wyjaśnienia i przedstawiła swoje argumenty do wskazanych zaleceń pokontrolnych.

Przewodniczący odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego z dnia 4 lutego 2016 r. stwierdzające nieważność oświadczenia Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie naliczenia podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw.

Wójt Gminy powiedział, że organem do naliczania opłat eksploatacyjnych jest starosta i marszałek. Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości to dotyczy wydobycia i płaci się od otworu wydobywczego. Koncesje wydane przez starostę i marszałka stanowią podstawę do prowadzenia działalności na wyznaczonym terenie. Pozostaje kwestia okresu od kiedy powinien być naliczany podatek. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi przeprowadziła w 2010 roku kontrolę w zakresie ściągłości podatku i nie stwierdziła nieprawidłowości w sposobie naliczania opłat podatkowych. O dziwo to samo RIO w trakcie kontroli w 2013 roku zarzuciło, że gmina nie naliczała podatku od miejsc zajętych pod wydobycie kruszyw. Generalnie orzecznictwo sądów w okresie 2010-2013 szło w kierunku naliczania opłaty wyłącznie od miejsc faktycznie objętych eksploatacją.

Po kontroli RIO w 2013 roku p.o. Wójta Paweł Józwiak wysłał informacje do wszystkich przedsiębiorców na terenie gminy o złożenie deklaracji w sprawie naliczenia podatku od nieruchomości z terenów zajętych pod eksploatację. Przedsiębiorcy złożyli deklaracje. Decyzje podatkowe dla wójta gminy Daszyna i jego najbliższej rodziny wydaje Wójt Gminy Witonia, którego wskazało SKO w Łodzi. Deklaracje przedsiębiorcy składają corocznie i są one weryfikowane.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że przedsiębiorca opłatę koncesyjną płaci w okresach półrocznych. Robi to we własnym zakresie bez wezwania na rachunek bankowy. Opłat koncesyjnych nie nalicza gmina, starostwo, ani urząd marszałkowski. Przedsiębiorcy robią to we własnym zakresie. Jeżeli widać, że przedsiębiorca oszukuje wówczas organ wydający koncesję interweniuje i może naliczyć opłatę według swoich obmiarów. Jeżeli chodzi o naliczanie podatku od nieruchomości pełną odpowiedzialność za jego naliczenie ponosi Wójt Gminy. Radny powiedział, że zrobi wszystko aby te opłaty były naliczane zgodnie z prawem i wpłynęły do budżetu gminy.

Przedstawione rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody, rada może zaskarżyć do WSA. Zdaniem radnego muszą być jakieś możliwości kontrolowania organu podatkowego jakim jest wójt gminy w przestrzeganiu prawa naliczania i poboru należnych podatków. Rada musi to kontrolować. Rada musi przegłosować czy składa skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody. Jeżeli nie to trzeba inaczej działać.

Radny T.Dymny stwierdził, że to, co usłyszał z treści protokołu komisji rewizyjnej jest szokujące. Chodzi o potężne pieniądze do budżetu gminy. Jest różnica czy ktoś płaci podatek od 5 hektarów zajętych po wydobywie czy z 50 hektarów. Zaskakująca jest postawa wójta, który powinien dbać o dochody gminy, a sprawia odwrotne wrażenie. Sytuacja zadłużenia gminy przy kolejnych pożyczkach sprawi, że zadłużenie wyniesie 22.000.000 zł. Około 700.000 zł płaci gmina odsetek rocznie. Rejon objęty największym obszarem zajęтым pod wydobywie kruszywa to Skrzynki-Drzykozy, które wójt dobrze zna i wie, kto i na jakim obszarze prowadzi wydobywie. Nie porozumieniem jest przerzucanie odpowiedzialności na wojewodę. Jeżeli chodzi o pismo wojewody, to rada większością opowiedziała się za jego treścią i ten kierunek należy kontynuować. Zdaniem radnego w tej kwestii powinna zostać przygotowana uchwała. Rada powinna odwołać się od rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody. Trzeba coś zrobić w tej sprawie i przekazać sprawę do sądu. Nie można tego tak zostawić w sytuacji, gdy chodzi o duże pieniądze do budżetu gminy. Zakończono dyskusję.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych na Sali 13 radnych. Nieobecni radny Kaczmarek i Łukaszewski.

Ad.6

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do proponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Radny M.Pokorski poprosił o szersze przedstawienie nowego zadania dotyczącego transportu niskoemisyjnego.

Wójt poinformował, że ogłoszono nabór wniosków na dofinansowanie zakupu sprzętu samochodowego do transportu zbiorowego. Gmina rozważa zakup autobusu do dowozu uczniów do szkół. W tym rozdaniu gmina Daszyna raczej się nie zakwalifikuje. Większe szanse mają duże samorządy. Możliwe, że jak zostanie pieniędzy po pierwszym rozdaniu to zmienią się kryteria i wówczas mniejsze samorządy będą mogły skorzystać z dofinansowania.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że w dokumentacji jest zapis o zakupie trzech autobusów niskoemisyjnych po milionie każdy.

Skoro jest mowa o zakupie jednego to dwa należy wykreślić. W WPF-ie pozostawić kwotę 1000.000 zł na 2018, a wykreślić wydatki planowane w 2019 .

Wójt stwierdził, że do obsługi dowozu uczniów gmina potrzebuje trzy autobusy i taka ilość została wpisana, aby sobie nie ograniczać możliwości skorzystania z dofinansowania. Jeżeli sytuacja ulegnie zmianie można zminimalizować zakres realizacji.

Radny H.Dąbrowski zapytał o Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego, na które była planowana pożyczka 700.000 zł między innymi na wykonanie rekuperacji. W WPF-ie jest zmian nazwy zadania, czy tamto zadanie zostało już zakończone i powstaje nowe.

Wójt powiedział, że zadanie nie zostało zakończone. Zmienia się nazwa zadania i rozszerza zakres inwestycji o budowę i rozbudowę boiska przy szkole w Mazewie i Daszynie.

Przewodniczący zapytał dlaczego zdjęto z gazociągu 243.000 zł. Czy oznacza to, że nie będzie kontynuowana rozbudowy gazociągu.

Wójt powiedział, że będzie realizowana budowa gazociągu. Będzie jeszcze uzupełnienie o środki z porozumienia z gminami Witonia i Łęczycza o kwotę 100.000 zł. Na najbliższej sesji będzie to uzupełnione. Temat rozbudowy jest aktualny. Są to wartości szacunkowe. Z reguły wartości urealnia się po przetargu. Jesteśmy obecnie na etapie przygotowywania map projektowych i projektu.

Przewodniczący stwierdził, że do WPF-u wpisano cztery nowe przedsięwzięcia, w tym budowę dwóch boisk w Daszynie i Mazewie.

Wójt powiedział, że w Daszynie przy szkole będzie budowa boiska, a w Mazewie będzie rozbudowa istniejącego boiska przy szkole.

Przewodniczący zapytał na co ma wystarczyć kwota 20.000 zł zaplanowana na przebudowę drogi Mazew Kolonia.

Wójt są to środki na przygotowanie dokumentacji .

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXIV/117/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 9

Przeciw 0

Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.7

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2016 rok, które głównie dotyczyły wydatków w tabeli nr 2 do budżetu gminy.

Radny H.Dąbrowski zapytał gdzie jest zapisana w budżecie kwota z planowanej pożyczki LEMUR na Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jako pożyczka jest to przychód jak wszystkie pozostałe pożyczki i kredyty. Była przyjęta 27 stycznia 2016 r. w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej. Jest to w kwocie przychodów. Budżet jest spójny to znaczy suma przychodów i dochodów daje nam tyle środków, że wystarcza na wydatki i rozchody, czyli spłaty. W tabeli Nr 2 wydatki bezpośrednio tego nie widać. Jest ogólna kwota budżetu czyli suma dochodów i przychodów. Kwota pożyczki LEMUR na pewno jest uwzględniona, gdyż przekłada się na wydatki częściowo znaczone i nie znaczone. Część pożyczki ma być na refundację już poniesionych wydatków, a część na zadanie Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne, którego nazwa ulega zmianie w raz z poszerzeniem zakresu realizacji.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że wcześniej w ramach pożyczki miała być wykonana rekuperacji na hali w Daszynie, po zmianie nazwy zadani jest tylko zapis o boiskach.

Radny M.Pokorski zapytał o przewidywany całkowity koszt przebudowy drogi Mazew Kolonia. Czy będzie dofinansowanie.

Wójt powiedział, że gmina planuje złożenie wniosków do FOGR-u i PROW-u. Jeżeli chodzi o całościową wartość zadania, to w dniu dzisiejszym byli projektanci, którzy wzięli szkice i mapy do celów projektowych. Wartość po określeniu przez projektantów. Powrócimy do tematu na najbliższej sesji, kiedy będzie już więcej danych. Wnioski do FOGR-u składa się do końca lutego, a do PROW-u od końca lutego do końca kwietnia.

Przewodniczący zapytał, kiedy będzie zakończone studium planu zagospodarowania przestrzennego. Czy urealnianie wydatki na opracowanie zmian do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest z tym związane?

Wójt powiedział, że planista zakończył zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu Opiesin. Urealnienie wydatków wynika z zapisów umowy. W kwestii studium trwają uzgodnienia. Końcowa wersja dokumentu będzie omawiana na wspólnych komisjach. Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXVII/118/2016 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2016 rok i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 10

Przeciw 0

Wstrzymujące 3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 8

Przewodniczący poprosił o wprowadzenie w temat Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Sekretarz poinformował, że w związku z wieloma wnioskami jakie gmina składa o środki zewnętrzne na różnego rodzaju działania w zakresie ochrony środowiska niezbędne okazało się przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Program obejmuje lata 2016 -2020.

Radny T.Dymny zapytał ile gminę kosztowało zlecenie opracowania tego planu. Czy nie można było tego wykonać siłami pracowników urzędu? . Znaczna część programu składa się z ogólnych danych statystycznych gminy.

Sekretarz odpowiedział, że nie wszystkie zapisy programu pracownicy urzędu byli w stanie prawidłowo wykonać. Częściowo plan był opracowywany z udziałem pracowników.

Radny J.Kiński stwierdził, że niektóre dane w programie są już nie aktualne.

Wójt powiedział, że tego typu dokument jest niezbędny przy aplikowaniu o środki unijne. Jest to dokument planistyczny, wyprzedzający niektóre planowane założenia. Przy każdym parametrze jest możliwość aktualizacji. Jest to dokument wymagalny, który musi się wpisywać we wszystkie sfery planowane przez Urząd Marszałkowski. Aby móc aplikować o wszelkiego rodzaju środki zewnętrzne konieczne jest posiadanie tego planu.

Sekretarz poinformował, że koszt opracowania planu wyniósł 25.000 zł brutto.

Radny T.Dymny stwierdził, że gmina Daszyna jest zadłużona, a wydaje takie pieniądze na dokument, który mogli opracować pracownicy urzędu. Kolejny przykład niegospodarności.

Radny H.Dąbrowski zapytał radnego Kińskiego, jako przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, co myśli na temat treści przedstawionego planu gospodarki niskoemisyjnej. Analiza projektu tego dokumentu jest w zakresie działania właśnie tej komisji.

Radny J.Kiński odpowiedział, że komisja zajmie się tym tematem na najbliższym posiedzeniu.

Radny T.Dymny zaproponował przełożenie głosowania na następną sesję, a w między czasie komisja rozwoju społeczno-gospodarczego przeanalizuje plan.

Wójt powiedział, że dla tego dokumentu specjalnie była zwołana sesja. Plan podlega zaopiniowaniu przez RDOŚ, ale wcześniej musi zostać przyjęty przez Radę. Dokument jest niezbędny do aplikowania o środki zewnętrzne. Odkładanie głosowania na kolejną sesję przedłuża całą procedurę. Jest to plan, który w każdej chwili można zweryfikować. Zapłata za wykonanie planu nastąpi po pozytywnym zaopiniowaniu przez RDOŚ.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że umowa na opracowanie programu została podpisana w czerwcu 2015 roku. Opracowanie programu nie wynika z obowiązku ustawowego. Jest to dokument stworzony na podstawie założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej z 2011 roku. Żaden urząd nie może żądać od gminy dokumentu, który nie jest obowiązkowy. Radny przytoczył kilka działań planowanych do 2020 roku objętych planem gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Daszyna np.

- na lata 2016-2017 budowa gazociągu od pkt. Z 44 do miejscowości Ogrodzona i budowa gazociągu w miejscowości Opiesin, w którym miejscu WPF-u na lata 2016-2030 jest ta inwestycja zapisana;

- na lata 2017-2020 budowa gazociągu –spinka na odcinku SRP I w Witonii do Garbalina, rozbudowa sieci na terenie gminy Daszyna ok. 5 km/rok i budowa 40 przyłączy na tereni gminy Daszyna – kto tak zaplanował, że będzie to wykonane;

- na lata 2016-2019 budowa mikroinstalacji prosumenckich, kolektorów słonecznych, pomp ciepła, kotłów na biomasę dla budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych w ilości 50-100 instalacji , gdzie to będzie budowane?

W planie jest zapis, że do 2020 roku zredukowana zostanie emisja CO₂ do powietrza o 12.

Radny zapytał jak to się ma do mającej powstać elektrociepłowni. Zaskakujące jest brak informacji na temat tak kluczowej inwestycji w omawianym programie. Skoro w WPF wpisuje się milionowe zyski z elektrociepłowni, to dziwi pominięcie w planowanych przedsięwzięciach tego zadania. Robiąc tego typu dokument, powinna być jakaś logika w tym działaniu. Obecnie wszystko mija się z prawdą. Nie ma to pokrycia z realiami.

Wójt odpowiedział, że mikroinstalacje prosumenckie są już zainstalowane w ilości 40 sztuk w tym 5 sztuk na obiektach użyteczności publicznej. Na chwilę obecną nie zostały jeszcze wpięte w sieć ponieważ zmianie uległy zapisy ustawy i wyższa stawka za wyprodukowaną i odsprzedaną energię będzie obowiązywała w połowie roku. Było wystosowane pismo do PROW, który dotował to zadanie i otrzymaliśmy odpowiedź, że kwestia włączenia do sieci jest indywidualną sprawą każdego odbiorcy. Jeżeli chodzi o pozostałe propozycje instalacji to zależy od mieszkańców czy będą chcieli wchodzić w kolejne nowe projekty. Na razie mieszkańcy nie mówią, że instalacje fotowoltaiczne są nieopłacalne.

Rozbudowa sieci gazowej nie jest zbyt odległa. Podpisane zostało porozumienie z gminami Witonia i Łęczycą na rozbudowę gazociągu w kierunku gminy Łęczycy. Na najbliższej sesji będzie propozycja wprowadzenia do budżetu tego zadania, ponieważ finansowo będzie przechodziło przez nasz budżet. Zostanie zawarta umowa partnerska z gminami, Witonia i Łęczycą. Gminy które będą uczestniczyły finansowo w całości kosztów tego projektu. Gmina Daszyna będzie tylko koordynowała. Plan budowy sieci gazowa przez Opiesin budzi duże zainteresowanie gminy Kłodawy. Jeżeli o gazociąg w kierunku Ogrodzonej to jesteśmy po wstępnych uzgodnieniach z Firmą DUON, która jest zainteresowana rozbudową sieci w kierunku Krośniewic. Jesteśmy w trakcie projektowania gazociągu od Karkoszek-Janic-Osedowice-Stara Żelzana. Było zebranie z mieszkańcami Starej Żelaznej i jest duże zainteresowanie podłączeniem do gazu.

Jak widać nie są to przedsięwzięcia wybiegające daleko w przyszłość. Aktualizacja planu będzie jeszcze następowała. Zasady aplikowania ulegają zmianie. Obecnie w trakcie opracowana jest wniosek o dofinansowanie termomodernizacji budynków wielorodzinnych.

Do wniosku wymagane jest dołączenie Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Możliwe, że na etapie uzgodnień RDOŚ będzie miał jakieś uwagi i konieczne będą zmiany.

Sekretarz powiedział, że zarówno przy wnioskach w zakresie dofinansowania transportu lokalnego niskoemisyjnego, jak i termomodernizacji budynków wielorodzinnych wymagane jest posiadania przez beneficjenta programu gospodarki niskoemisyjnej.

Radny J.Kiński stwierdził, że analiza tego programu powinny zająć się wspólnie komisje ponieważ plan dotyczy wielu zagadnień.

Radny T.Dymny stwierdził, że tradycją obecnej Rady jest przedstawianie dokumentu tuż przed ostatecznym terminem. Konsultacja nad takim dokumentem powinna się odbywać na etapie tworzenia. Analizując szczegółowo ten dokument wiele rzeczy nie zgadza się z rzeczywistością.

Radny H.Dabrowski stwierdził, że plan był by do przyjęcia pod warunkiem wpisania kluczowej inwestycji, która ma być realizowana, czyli elektrociepłownia. Właściwe uwzględnienie emisji CO₂ oraz oddziaływanie wiatraków. Jednak dołożenie tych inwestycji automatycznie rozkłada plan gospodarki niskoemisyjnej..

Wójt powiedział, że nie uważa, aby elektrociepłownia zaważyła na tym planie ponieważ energia będzie wytwarzana z biomasy.

Radny T.Dymny stwierdził, że elektrociepłownia to sztandarowa inwestycja Wójta więc nie można jej pominąć w planie. Chyba, że Wójt rezygnuje z tego przedsięwzięcia.

Radny J.Kiński zapytał czy po przyjęciu na dzisiejszej sesji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej będzie można później wносить zmiany.

Wójt zapewnił, że będzie możliwe wprowadzanie zmian do planu gospodarki niskoemisyjnej. Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIV/119/2016 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Daszyna do roku 2020”.

Wynik głosowania:

Za 8

Przeciw 1

Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.9

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w pkt.3:

1/Firma SN SOODS rozpoczęła prace budowlane pod chłodnię na działce za Gruau.

Uroczyste wkopanie kamienia węgielnego jest planowane 10 marca 2016 r. Inwestycja jest prowadzona przez tą firmę w zakresie budowy obiektu. Zakończenie pierwszego etapu planowane jest na wrzesień tego roku. Planowane jest zatrudnienie 30 osób. Naboru będzie dokonywała firma. Gmina pomaga przy tej inwestycji. Przeprowadzono już przetarg na wykonanie wodociągu i kanalizacji dla potrzeb inwestycji. Według kosztorysu planowano kwotę 648.000 zł. Po przetargu wybrano ofertę o wartości 250.000 zł. Daje to spore oszczędności. Jest jeszcze kwestia wybudowania zjazdu. Przedsięwzięcie będzie realizowała gmina, ale nie ma jeszcze podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zbrojenia terenów inwestycyjnych. Opóźnienie wynika z braku rozporządzenia w sprawie korekt finansowych. Urząd Marszałkowski nie podpisał umowy z żadną z gmin.

Na chwilę obecna Firma SN FOODS wpłaciła do budżetu gminy kwotę 130.000 zł tytułem dobrowolnej wpłaty.

Wójt poinformował, że trwa budowa marketu DINO w Daszynie. W dniu 28 lutego 2016 r. Odbędzie się giełda pracy, będzie wybranych 12 pracowników.

Radny T.Dymny zapytał czy gmina jest właścicielem tych dwóch działek. Czy kwota 130.000 zł jest zaksięgowana w budżecie?

Wójt potwierdził, że gmina kupiła w ubiegłym roku te działki. Kwota 130.000 zł wpłynęła do budżetu gminy w ubiegłym roku i została zaksięgowana w budżecie. -

Jest podpisane porozumienie w zakresie dobrowolnej wpłaty do 20% całości kosztorysowej. Przewodniczący powitał Prezesa PGK Sp. z o.o. Pana Karola Niewiadomskiego.

Prezes przybył w celu udzielenia odpowiedzi na pytanie radnego Dymnego ile płaci odbiorca indywidualny za 1m³ gazu.

Prezes powiedział, że odbiorcy gazu na fakturach mają wykazane cztery wartości: abonament, dystrybucja stała, paliwo gazowe, dystrybucja zmienna. Parametrem jakie jest zużycie gazu jest kWh. Takie jest opomiarowanie liczników. Cena 1m³ w miesiącach styczeń-luty kiedy zużycie jest większe cena jest niższa, a jak zużycie jest mniejsze cena jest wyższa. Cena kształtuje się w granicach od 2,22 m³ do 2,30 m³ lub 2,40m³. Dystrybucja stała 39,82 zł netto, dystrybucja zmienna 0,20 zł za 1kWh. Planowane jest zorganizowanie spotkania z odbiorcami gazu.

Radny T.Dymny stwierdził, że według jego obliczeń na chwilę obecna konkurencją dla gazu jest olej opałowy, który tanieje.

Prezes stwierdził, że chcąc dokonać szczegółowej analizy porównania opłacalności oby tych paliw trzeba porównać kilka czynników. Prawdopodobnie okaże się że gaz nie jest najtańszym paliwem, ale na pewno najwygodniejszym.

Radny T.Dymny analizował opłacalność ogrzewania gazem, a ogrzewania olejem opałowym.

Prezes powiedział, że na najbliższą sesję może przygotować szczegółową kalkulację porównawczą ogrzewania olejem opałowym, gazem ziemnym i gazem z butli.

Wójt powiedział, że w kwestii włączenia ogniw fotowoltaicznych do sieci energetycznej trzeba czekać na wejście w życie przepisów umożliwiających sprzedaż energii za wyższą cenę.

Ad. 10

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad.11

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o przegłosowanie przez Radę wystąpienia ze skargą do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody w sprawie oświadczenia rady Gminy w Daszynie z dnia 28 grudnia 2015 r.

Zdaniem radnego wojewoda nie miał racji stwierdzając, że rada cokolwiek Wójtowi narzucała tym oświadczeniem Rada jedynie wskazywała tryb działania. Od Wójta zależało czy ten kierunek przyjmie czy nie. Radny zapytał czy jest możliwe skorzystanie w tej sprawie z pomocy radcy prawnego.

Wójt powiedział, że radca jest w urzędzie raz w tygodniu.

Przewodniczący poddał wniosek radnego Dąbrowskiego pod głosowanie. Wynik głosowania był następujący: 3 głosy „za”, 4 głosy „przeciw” pozostałe wstrzymujące.

Wniosek został odrzucony.

Radny M.Szymański zgłosił naprawę drogi na odcinku od Grzelaka do Piaseckiego.

Sołtys M.Adamczyk zgłosiła do remontu drogę Jabłonna-Karkoszki. Podziękowała za remont drogi koło koszar w Karkoszkach.

Radny K.Budka zgłosił do uzupełnienia ubytki w asfalcie.

Ad.12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADA GMINY
Marek Chwialkowski